
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тында
№ ./zz

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды 
от 03.10.2014 № 3667 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

и сохранение культуры и искусства города Тынды на 2015-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с постановлением Администрации города Тынды от 07.05.2014 
№1337 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, а также 
проведения оценки эффективности», в целях корректировки объемов 
бюджетных ассигнований на 2022 год, Администрация города Тынды 
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение 
культуры и искусства города Тынды на 2015-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации города Тынды от 03.10.2014 № 3667 (в 
редакции постановления Администрации города Тынды 11.01.2022 № 04) 
следующие изменения:

1.1. Строку 10 «Объемы ассигнований местного бюджета муниципальной 
программы (с расшифровкой по годам её реализации), а также прогнозные 
объемы средств, привлекаемых из других источников» Паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:_________________________________

10 Объемы 
ассигнований 
местного 
бюджета 
муниципальной 
программы (с 
расшифровкой 
по годам её 
реализации), а 
также 
прогнозные 
объемы средств,

Планируемый объем ассигнований по видам 
реализацию муниципальной программы

бюджета на 
(тыс. руб.)

год Всего областной городской внебюджет 
ные 

средства
2015 89 073,09 0,00 89 073,09 0,00
2016 80 162,00 0,00 80 162,00 0,00
2017 116 106,91 5 990,00 89 277,51 20 839,40
2018 139 516,59 11 334,12 107 343,07 20 839,40
2019 145 155,02 71 012,27 53 278,35 20 864,40
2020 136 258,88 52 632,90 65 758,07 17 867,91



1.2. В подпрограмме «Народное творчество и досуговая деятельность»:

привлекаемых 
из других 
источников

2021 154 646,81 75 887,06 60 078,38 18 681,37
2022 188 112,73 101 731,70 68 470,28 17 910,75
2023 165 318,18 82 356,09 64 334,91 18 627,18
2024 128 434,86 79 856,08 29 206,52 19 372,26
Итого 1 342 785,07 480 800,22 706 982,18 155 002,67

1.2.1. Пункт 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, 
привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы изложить в

1.2.2. В разделе 2.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» заменить 
цифры: «264 928,41» цифрами «264 928,40», цифры «54 648,33» цифрами 
«54 648,32».

8. Объем ассигнований 
местного бюджета 
подпрограммы 
(с расшифровкой 
по годам ее 
реализации), 
а также прогнозные 
объемы
средств, привлекаемь 
из других ИСТОЧНИКО1

год Всего областной городской внебюдже 
тные 

средства
2015 15 262,67 0,00 15 262,67 0,00
2016 13 355,54 0,00 13 355,54 0,00
2017 19 806,23 0,00 13 845,23 5 961,00
2018 25 174,88 0,00 19 213,88 5 961,00
2019 26 958,60 11 094,98 9 902,62 5 961,00
2020 24 543,08 9 107,66 11 744,42 3 691,00
2021 27 986,47 14 021,41 10 107,96 3 857,10
2022 54 648,32 36 808,56 13 624,31 4 215,45
2023 32 176,39 15 321,91 12 470,41 4 384,07
2024 25 016,22 15 321,91 5 134,88 4 559,43
Итого 264 928,40 101 676,43 124 661,92 38 590,05

1.3. В подпрограмме «Историко-культурное наследие»:
1.3.1. Пункт 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы (с 

расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, 
привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы изложить в 
следующей редакции: _______ ____________________________________________
8. Объем 

ассигнований 
местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой 
по годам ее 
реализации), 
а также 
прогнозные 
объемы
средств,

год Всего областной городской внебюдже 
тные 

средства
2015 9 426,43 0,00 9 426,43 0,00
2016 6 836,49 0,00 6 836,49 0,00
2017 8 425,01 0,00 7 825,01 600,00
2018 12 248,21 0,00 И 648,21 600,00
2019 15 145,40 0,00 14 535,40 610,00
2020 13 664,68 0,00 13 064,68 600,00
2021 16 763,58 0,00 16 136,58 627,00



1.3.2. В разделе 3.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» заменить: 
цифры «117 505,55» цифрами «118 355,55», цифры «14 355,84» цифрами 
«15 205,84».

привлекаемых 
из других 
источников

2022 15 205,84 0,00 14 907,02 298,82
2023 15 043,23 0,00 14 732,46 310,77
2024 5 596,68 0,00 5 273,48 323,20
Итого 118 355,55 0,00 114 385,76 3 969,79

1.4. В подпрограмме «Мероприятия в сфере культуры и искусства»:
1.4.1. В паспорте подпрограммы: пункт 8 «Объем ассигнований местного 

бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также 
прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников» изложить в 
следующей редакции: _______ ____________________________________________

8. Объем 
ассигнований 
местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой 
по годам ее 
реализации), 
а также 
прогнозные 
объемы 
средств, 
привлекаемых 
из других 
источников

год Всего областной городской внебюджет 
ные 

средства
2015 10 147,86 0,00 10 147,86 0,00
2016 9 920,41 0,00 9 920,41 0,00
2017 10 566,37 0,00 10 007,97 558,40
2018 10 722,39 0,00 10 163,99 558,40
2019 И 387,31 5 289,83 5 539,08 558,40
2020 10 149,43 3 459,42 6 240,01 450,00
2021 И 552,53 4 905,37 6 176,91 470,25
2022 16 231,68 5 203,54 10 534,97 493,17
2023 12 975,77 5 511,97 6 950,90 512,90
2024 И 917,38 5 511,96 5 872,01 533,41

Итого 115 571,13 29 882,09 81 554,11 4 134,93
1.4.2. В разделе 7.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры 

«111 707,63» заменить цифрами «115 571,13», цифры «12 368,18» цифрами 
«16 231,68».

1.5. Приложение №2 «Система основных мероприятий и плановых 
показателей реализации муниципальной программы» муниципальной 
программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.

1.6. Приложение №6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из 
различных источников финансирования» муниципальной программы 
изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению.

1.7. Приложение №7 «Прогноз сводных показателей муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Тынды по муниципальной 
программе» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 



разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет»: gorod.tynda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной 
сферы и реализации общественных инициатив П.М. Козменчука.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации города Тынды В.В. Илюхин

gorod.tynda.ru


Приложение № 1 к Постановлению Администрации города 

Тынды от «Zf » 2021 года № 3^^/

Система основных мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы

N

п/п

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия

Срок 
реализации

Координатор 
программы, 
участники 
муниципальной 
программы

Наименование 
показателя, единица 

измерения

Базисный 
год

Значение планового показателя по годам реализации: Отноше 
ние 
последи 
его года 
к 
базисно 
му, в 
процент 
ах

на
ча

ло

О S Ж о 
а СХ, О CQ
СО

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18

1

Муниципальная 
программа "Развитие и 
сохранение культуры и 
искусства города Тынды 
на 2015 -2024 годы"

2015 2024 Управление культуры, 
искусства, 

кинофикации и 
архивного дела 
Администрации 

г. Тынды, МОБУ ДО 
ДМШ, МБУ ДО 

ДХШ, МАУК ГДК 
«Русь», МБУК Музей 

истории БАМа, 
МБУК ГБ, МБУИ ДТ, 

МБУ «Архив г. 
Тынды», МБУ ЦБ 

УКИ г. Тынды.

Удельный вес населения 
города Тынды, 
посещающего 
театрально-зрелищные, 
концертные 
мероприятия, в общей 
численности населения, 
в процентах

21,21 20,85 21,13 21,23 21,64 21,75 21,8 41,5 41,5 41,5 41,5 199,0

Число культурно - 
досуговых 
мероприятий, ед.

169 185 190 195 200 205 210 215 200 200 200 118,3

Объем архивных 
фондов, ед. хранения

13249 13932 14614 14900 14900 16886 17200 17056 17056 17056 17056 128,7

Доля населения города 
Тынды, охваченного 
музейным 
обслуживанием, в 
процентах.

52,0 63,0 70,0 79,0 79,0 80,0 80,0 63,0 63,0 63,0 63,0 121,0

Доля населения города 
Тынды, охваченного 
библиотечным 
обслуживанием, в 
процентах.

4,0 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,5 4,8 4,9 4,1 4,1 102,5



Уровень 
удовлетворенности 
населения города 
Тынды, качеством 
предоставления 
государственных услуг 
в сфере культуры, в 
процентах.

70,0

1. Подпрограмма 
«Дополнительное 
образование в сфере 
культуры и искусства»

2015 2024 Управление культуры, 
искусства, 

кинофикации и 
архивного дела 

Администрации г. 
Тынды, МОБУ ДО

ДМШ, МБУ ДО ДХШ

Отношение средней 
заработной платы пед. 
работников 
дополнительного 
образования к средней 
заработной плате по 
Амурской области, %

117,31

1.1 Основное мероприятие 
«Повышение 
эффективности 
деятельности 
муниципальных 
учреждений культуры»

2015 2024 Управление культуры, 
искусства, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации г. 
Тынды, МОБУ 
ДОДМШ, МБУ ДО 
ДХШ

Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детям в 
сфере культуры и 
искусства, чел.

550

Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детям в 
сфере культуры и 
искусства, чел. час.

1.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

1.1.2 Г осударственная 
поддержка отрасли 
культуры (оснащение 
музыкальными 
инструментами детских 
школ искусств и 
училищ)

Количество детей 
принявших участие в 
конкурсах, чел.

150

1.1.2.1 Приобретение 
музыкальных 
инструментов

75,8 78,7 81,6 84,5 85,0 86,0 98,0 98,0 98,0 98,0 140

108,64 104,73 136,51 153,09 153,09 138,28 117

550 550 550 550 530 530 100

41231 41231 41231 41231 100

150 160 160 160 160 160 107



1.1.3 Выравнивание 
обеспеченности
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
отдельных расходных 
обязательств

Обеспечение 
своевременной выплаты 
заработной платы (да, 
нет)

1.2 Основное мероприятие 
«Гарантии и 
компенсации лицам, 
работающим в районах 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностях»

2015 2024

МОБУ ДО ДМШ, 
МБУ ДО ДХШ

Исполнение 
госгарантий в 
соответствии со статьей 
325 ТК РФ 
«Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска 
и обратно»

100

1.2.1 Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска 
и обратно и расходов, 
связанных с переездом, 
лицам, заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах 
местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и 
работникам указанных 
органов, учреждений

1.3 Основное мероприятие 
"Региональный проект 
"Культурная среда"

Количество 
приобретенных 
музыкальных 
инструментов, шт.

1.3.1 Государственная 
поддержка отрасли 
культуры (оснащение 
музыкальными 
инструментами детских 
школ искусств и 
училищ)

2. Подпрограмма 
"Народное творчество 
и досуговая 
деятельность"

2015 2024 Управление культуры, 
искусства, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации г.

Увеличение числа 
участников культурно - 
досуговых мероприятий 
по сравнению с
предыдущим годом, в %

4,2

да да да да 100

0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

46 100

4,8 4,9 5,0 5,1 5,2 5,3 5,3 2,3 5,3 5,3 126,1



Тынды, МАУК ГДК 
«Русь»

Отношение средней 
заработной платы 
работников культуры к 
средней заработной 
плате по Амурской 
области, %

152,03

2.1 Основное мероприятие 
«Повышение 
эффективности 
деятельности 
муниципальных 
учреждений культуры»

Число клубных 
формирований, 

ед.

24

Число участников 
клубных формирований, 
чел.

530

2.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

Количество посетивших 
мероприятия, чел.

38000

2.1.2 Обеспечение развития и 
укрепления 
материально- 
технической базы домов 
культуры в населённых 
пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч 
человек

Приобретение 
оборудования (да, нет)

2.1.3 Реализация 
мероприятий по 
развитию и сохранению 
культуры в 
муниципальных 
образованиях Амурской 
области

Проведение 
капитального ремонта 
1-го этажа здания ГДК 
«Русь»

2.1.4 Выравнивание 
обеспеченности
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
отдельных расходных 
обязательств

Обеспечение 
своевременной выплаты 
заработной платы (да, 
нет)

2.2 Основное мероприятие 
«Гарантии и 
компенсации лицам, 
работающим в районах 
Крайнего Севера и

2015 2024 Исполнение 
госгарантий в 
соответствии со статьей 
325 ТК РФ 
«Компенсация расходов

100

99,09 99,95 172,64 118,14 118,14 123,21 123,4

0 24 25 25 25 25 25 25 25 25 104,1

0 575 575 575 541 595 595 595 595 595 112,3

0 50200 50200 50200 49220 49220 51 681 51681 51681 51681 142,8

да 100

да 100

да да да да 100

0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



приравненных к ним 
местностях»

на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска 
и обратно», %

2.2.1 Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска 
и обратно и расходов, 
связанных с переездом, 
лицам, заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах 
местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и 
работникам указанных 
органов, учреждений

3. Подпрограмма 
"Историко-культурное 
наследие"

2015 2024 Управление культуры, 
искусства, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации г. 
Тынды, МБУК Музей 
истории БАМа

Доля населения города 
Тынды, охваченного 
музейным 
обслуживанием, в 
процентах

20

Отношение средней 
заработной платы 
работников культуры к 
средней заработной 
плате по Амурской 
области, %

152,03

3.1 Основное мероприятие 
«Повышение 
эффективности 
деятельности 
муниципальных 
учреждений культуры»

2015 2024 Общее количество 
поступлений музейных 
предметов, ед.

100

Создание экспозиций 
(выставок), ед.

0

3.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

Количество посещений, 
чел.

0

3.2 Основное мероприятие 
«Гарантии и 
компенсации лицам, 
работающим в районах 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностях»

2015 2024 МБУК Музей истории 
БАМа

Исполнение 
госгарантий в 
соответствии со статьей 
325 ТК РФ 
«Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза

100

26 30 32 34 36 38 38 63 63 63 190

99,09 99,95 172,64 118,14 118,14 123,21 100

0 100 100 100 100 150 200 200 200 200 100

0 5 5 5 25 25 25 25 25 25 100

0 25000 25000 25000 55000 55000 55000 55000 55000 55000 100

0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



3.2.1 ' Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска 
и обратно и расходов, 
связанных с переездом, 
лицам, заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах 
местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и 
работникам указанных 
органов, учреждений

багажа к месту 
использования отпуска 
и обратно», %

4. Подпрограмма 
"Библиотечное 
обслуживание"

2015 2024 Управление культуры, 
искусства, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации г. 
Тынды, МБУК ГБ 
(ТГЦБ)

Доля населения города 
Тынды, охваченного 
библиотечным 
обслуживанием, в 
процентах

4,0

Отношение средней 
заработной платы 
работников культуры к 
средней заработной 
плате по Амурской 
области, %

152,03

4.1 Основное мероприятие 
«Повышение 
эффективности 
деятельности 
муниципальных 
учреждений культуры»

2015 2024 Общее количество 
посещений, чел.

4.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

4.1.2 Г осударственная 
поддержка отрасли 
культуры 
(комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек и 
государственных 
центральных библиотек

4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,5 4,8 4,9 4,1 4,1 102,5

99,09 99,95 172,64 118,14 118,14 123,21 123,4

0 57300 57300 57300 57000 42800 42800 42800 42800 42800 100



субъектов Российской
Федерации)

4.1.3 Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
отдельных расходных 
обязательств

Обеспечение 
своевременной выплаты 
заработной платы (да 
,нет)

да да да да 100

4.2 Основное мероприятие 
«Г арантии и 
компенсации лицам, 
работающим в районах 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностях»

2015 2024 МБУКГБ Исполнение 
госгарантий в 
соответствии со статьей 
325 ТК РФ 
«Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска 
и обратно», %

100 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

4.2.1 Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска 
и обратно и расходов, 
связанных с переездом, 
лицам, заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах 
местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и 
работникам указанных 
органов, учреждений

5. Подпрограмма 
"Профессиональное 
искусство, прокат 
фильмов"

2015 2024 Управление культуры, 
искусства, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации г. 
Тынды, МБУИ ДТ

Уровень 
удовлетворенности 
населения города 
Тынды, качеством 
предоставления 
муниципальных услуг в 
сфере культуры, в 
процентах

70,0 75,8 78,7 81,6 84,5 87,4 90,0 98,0 98,0 98,0 98,0 140

Отношение средней 
заработной платы 
работников культуры к 
средней заработной 
плате по Амурской 
области, %

152,03 99,09 99.95 172,64 118,14 128,7



5.1 Основное мероприятие 
«Повышение 
эффективности 
деятельности 
муниципальных 
учреждений культуры»

2015 2024 Количество зрителей на 
спектаклях, концертных 
программах, чел.

17000 19195 22300 22300 8500 8500 8500 8500 8500 8500 8500 100

Количество зрителей 
кино, чел.

28938 30412 32600 32600 32600 30000 30000 30000 30000 30000 30000 103,7

5.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

5.1.2 Обеспечение развития и 
укрепления 
материально- 
технической базы 
муниципальных домов 
культуры поддержка 
творческой 
деятельности 
муниципальных театров 
в городах с 
численностью 
населения до 300 тысяч 
человек

2017 2017 Создание новой 
постановки и показ 
муниципальным 
театром спектакля 
«Предложение» А.П. 
Чехова, увеличение 
количества посещений 
театрально-концертных 
мероприятий, %.

0 0 0 11,35 0 0 0 0 0 0 0 11,35

5.1.2.1 Создание новой 
постановки и показ 
муниципальным 
театром спектакля на 
стационаре

5.1.2.2 Приобретение 
технического 
оборудования и кресел в 
зрительный зал

Приобретение кресел 
для зрительного зала, 
шт.

0 0 0 450 0 0 0 0 0 0 0 450

Приобретение 
технического 
оборудования, ед.

0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 3

5.1.3. Поддержка творческой 
деятельности и 
укрепление 
материально- 
технической базы 
муниципальных театров 
в населенных пунктах с 
численностью

2018 2024 Приобретение и 
установка поворотного 
круга, увеличение 
количества посещений 
культуры по 
отношению к 2010 году

0 0 0 0 102,8 0 0 0 0 0 0 102,8

Приобретение 
грузопассажирского 
автобуса, ед.

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 100



населения до 300 тысяч 
человек

Оснащение театра 
оборудованием (да,нет)

Приобретение 
постановочных 
( костюмы, декорации 
.техническое 
оснащение) (да, нет)

5.1.3.1. Приобретение и 
установка технического 
и технологического 
оборудования для сцены 
МБУИ Драматический 
театр г. Тынды 
(поставка демонтаж, 
монтаж, погрузо- 
разгрузочные работы, 
запуск, обслуживание).

Поставка демонтаж, 
монтаж, погрузо- 
разгрузочные работы, 
запуск, обслуживание

5.1.3.2 Создание новой 
постановки и показ 
муниципальным 
театром спектакля на 
стационаре

Создание новой 
постановки, ед.

5.1.4. Реализация 
мероприятий по 
развитию и сохранению 
культуры в 
муниципальных 
образованиях Амурской 
области

2019 2019 Благоустройство 
площади 
Драматического театра 
г. Тынды

5.1.5. Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
отдельных расходных 
обязательств

2019 2024 Обеспечение 
своевременной выплаты 
заработной платы (да, 
нет)

5.2 Основное мероприятие 
«Гарантии и 
компенсации лицам, 
работающим в районах 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностях»

2015 2024 МБУИ ДТ Исполнение 
госгарантий в 
соответствии со статьей 
325 ТК РФ 
«Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза

100

да - - 100

да да 100

1 100

да да да да 100

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



5.2.1 Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска 
и обратно и расходов, 
связанных с переездом, 
лицам, заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах 
местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и 
работникам указанных 
органов, учреждений

багажа к месту 
использования отпуска 
и обратно», %

6. Подпрограмма
«Архивное дело»

2015 2024 Управление культуры, 
искусства, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации г. 
Тынды, МБУ «Архив 
г. Тынды»

Объем хранимых 
документов, ед.

13249

Отношение средней 
заработной платы 
работников культуры к 
средней заработной 
плате по Амурской 
области, %

152,03

6.1 Основное мероприятие 
«Повышение 
эффектив ности 
деятельности 
муниципальных 
учреждений культуры»

2015 2024 Количество 
исполненных запросов, 
ед.

3840

6.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

6.1.2 Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
отдельных расходных 
обязательств

2019 2024 Обеспечение 
своевременной выплаты 
заработной платы (да 
,нет)

13932 14614 14900 14900 16886 17200 17056 17056 17056 17056 128,7

99,09 99,95 172,64 118,14 118,14 123,21 100

3840 3840 3840 3840 3850 2700 3850 2750 2750 2750 72,0

да да да да 100



6.2 Основное мероприятие 
«Гарантии и 
компенсации лицам, 
работающим в районах 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностях»

2015 2024 Исполнение 
госгарантий в 
соответствии со статьей 
325 ТК РФ 
«Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска 
и обратно», %

100

6.2.1 Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска 
и обратно и расходов, 
связанных с переездом, 
лицам, заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах 
местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и 
работникам указанных 
органов, учреждений

7 Подпрограмма
«Мероприятия в сфере 
культуры и искусства»

2015 2024 Управление культуры, 
искусства, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации г.
Тынды

Уровень исполнения 
расходных обязательств 
Комитет по культуре, %

(Управление культуры 
Администрации города 
Тынды)

95

МБУ ЦБ УКИ г. 
Тынды

Уровень исполнения 
расходных обязательств 
МБУ ЦБ УКИ,% 95

7.1 Основное мероприятие 
"Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

2015 2024 Управление культуры, 
искусства, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации г. 
Тынды

Эффективное 
управление отраслью, 
обеспечение 
соответствия 
показателей плана 
мероприятий 
«Дорожной карты», %

100

7.1.1 Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

; 7-2 
1

Основное мероприятие 
"Повышение 
эффективности 
деятельности

2015 2024 МБУ ЦБ УКИ г.
Тынды

Эффективное 
расходование 
бюджетных средств, % 100

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

95 95 96 96 96 96 96 96 96 96 100

95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 100

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



муниципальных
учреждений культуры»

7.2.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

7.2.2 Выравнивание 
обеспеченности
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
отдельных расходных 
обязательств

Обеспечение 
своевременной выплаты 
заработной платы (да, 
нет)

7.3 Основное мероприятие 
"Гарантии и 
компенсации лицам, 
работающим в районах 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностях"

Управление культуры, 
искусства, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации г. 
Тынды, МБУ ЦБ УКИ 
г. Тынды

Исполнение 
госгарантий в 
соответствии со статьей 
325 ТК РФ 
«Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска 
и обратно», %

100

7.3.1 Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза 
багажа к месту 
использования отпуска 
и обратно и расходов, 
связанных с переездом, 
лицам, заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах 
местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и 
работникам указанных 
органов, учреждений

8. Подпрограмма 
«Капитальные вложения 
в объекты 
муниципальной 
собственности»

2015 2024

Администрация 
города Тынды

Количество введенных в 
эксплуатацию 
(реконструируемых) 
зданий, учреждений 
культуры, ед.,

8.1 Основное мероприятие 
"Строительство 
социально-культурных 
объектов"

да да да да 100

100



8.1.1 «Музыкальная школа на 
250 мест г. Тынды 
Амурская область, г. 
Тында, ул. Спортивная»

8.2 Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт 
учреждений культуры"

2015 2024 Количество учреждений 
культуры, в которых 
проведен капитальный 
ремонт, ед.

1 100

8.2.1 Укрепление 
материально- 
технической базы 
муниципальных 
учреждений



Приложение № 2 к постановлению Администрации города 
Тынды

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования

№ п/п Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия

Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участник 

муниципальной 
программы

Источники 
финансирования

Код бюджетной 
классификации

Оценка расходов (тыс.рублей)

ГРБС КФСР ЦСР всего

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
«Развитие и 
сохранение 
культуры и 

искусства города 
Тынды на 2015- 

2024 годы».

Управление 
культуры, 
искусства, 

кинофикации и 
архивного дела 
Администрации 
города Тынды, 

МОБУ ДО 
ДМШ, МБУ ДО 

ДХШ, МАУК 
ГДК «Русь», 
МБУК Музей 

истории БАМа,
МБУК ГБ, 

Архив города 
Тынды, МБУИ 
ДТ, МБУ ЦБ

УКИ

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 0 00 
00000 1 342 785,07 89 073,09 80 162,00 116 106,91 139 516,59 145 155,02 136 258,88 154 646,81 188 112,73 165 318,18 128 434,86

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 480 800,22 0,00 0,00 5 990,00 11 334,12 71 012,27 52 632,90 75 887,06 101 731,70 82 356,09 79 856,08

городской 
бюджет 706 982,18 89 073,09 80 162,00 89 277,51 107 343,07 53 278,35 65 758,07 60 078,38 68 470,28 64 334,91 29 206,52

внебюд.
источники

155 002,67 0,00 0,00 20 839,40 20 839,40 20 864,40 17 867,91 18 681,37 17 910,75 18 627,18 19 372,26

1. Подпрограмма 
«Дополнительное 
образование в 
сфере культуры и 
искусства»

Управление 
культуры, 
искусства, 

кинофикации и 
архивного дела 
Администрации 
города Тынды, 

МОБУ ДО 
ДМШ, МБУ ДО

ДХШ

ВСЕГО, в том 
числе

008 0703 06 1 00
00000 392 189,36 28 238,49 26 135,58 30 019,93 33 864,96 37 253,54 41 731,85 47 523,05 49 972,15 54 777,42 42 672,39

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 177 306,18 0,00 0,00 0,00 0,00 24 750,62 22 221,42 30 203,82 31 306,38 35 661,97 33 161,97

городской 
бюджет 194 804,15 28 238,49 26 135,58 27 399,93 31 264,96 9 902,92 16 990,43 14 685,83 16 389,49 16 748,12 7 048,40

внебюд.
источники 20 079,03 0,00 0,00 2 620,00 2 600,00 2 600,00 2 520,00 2 633,40 2 276,28 2 367,33 2 462,02

1.1 Основное 
мероприятие 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
культуры"

Управление 
культуры, 
искусства, 

кинофикации и 
архивного дела 
Администрации 
города Тынды

ВСЕГО, в том 
числе

008 0703 06 1 01
00000 384 421,02 27 776,73 25 594,23 29 392,79 33 207,80 36 494,42 41 112,93 46 811,03 49 535,45 51 823,25 42 672,39

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 174 806,18 0,00 0,00 0,00 0,00 24 750,62 22 221,42 30 203,82 31 306,38 33 161,97 33 161,97

городской 
бюджет 189 535,81 27 776,73 25 594,23 26 772,79 30 607,80 9 143,80 16 371,51 13 973,81 15 952,79 16 293,95 7 048,40

внебюд.
источники 20 079,03 0,00 0,00 2 620,00 2 600,00 2 600,00 2 520,00 2 633,40 2 276,28 2 367,33 2 462,02

1.1.1 Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0703 06 1 01
22840 197 323,92 27 776,73 25 594,23 29 392,79 33 207,80 6 172,98 17 965,62 15 348,72 16 924,64 17 175,36 7 765,05

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2

городской 
бюджет 177 244,89 27 776,73 25 594,23 26 772,79 30 607,80 3 572,98 15 445,62 12 715,32 14 648,36 14 808,03 5 303,03

внебюд.
источники 20 079,03 0,00 0,00 2 620,00 2 600,00 2 600,00 2 520,00 2 633,40 2 276,28 2 367,33 2 462,02

1.1.2 Государственная 
поддержка отрасли 
культуры 
(оснащение 
музыкальными 
инструм ентами 
детских школ 
искусств и училищ)

ВСЕГО, в том 
числе

008 0703 06 1 01
55192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 Приобретение 
музыкальных 
инструментов

ВСЕГО, в том 
числе

008 0703 06 1 01
L5195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
отдельных 
расходных 
обязательств

ВСЕГО, в том 
числе

008 0703 06 1 01
S7710 186 992,93 0,00 0,00 0,00 0,00 30 321,44 23 147,31 31 462,31 32 610,81 34 543,72 34 907,34

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 174 806,18 0,00 0,00 0,00 0,00 24 750,62 22 221,42 30 203,82 31 306,38 33 161,97 33 161,97

городской 
бюджет 12 186,75 0,00 0,00 0,00 0,00 5 570,82 925,89 1 258,49 1 304,43 1 381,75 1 745,37

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Основное 
мероприятие 
"Гарантии и 
компенсации лицам, 
работающим в 
районах Крайнего 
Севера и 
приравненных к ним 
местностях"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0703 06 1 02
00000 5 268,34 461,76 541,35 627,14 657,16 759,12 618,92 712,02 436,70 454,17 0,00

городской 
бюджет 5 268,34 461,76 541,35 627,14 657,16 759,12 618,92 712,02 436,70 454,17 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 Компенсация 
расходов на оплату 
стоимости проезда и 
провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно и 
расходов, связанных 
с переездом, лицам, 
заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах 
местного

ВСЕГО, в том 
числе

008 0703 06 1 02 
22860

5 268,34 461,76 541,35 627,14 657,16 759,12 618,92 712,02 436,70 454,17 0,00

городской 
бюджет

5 268,34 461,76 541,35 627,14 657,16 759,12 618,92 712,02 436,70 454,17 0,00



3

самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и 
работникам 
указанных органов, 
учреждений

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Основное 
мероприятие 
" Региональный 
проект "Культурная 
среда""

ВСЕГО, в том 
числе

008 0703 06 1 01
00000 2 604,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 604,17 0,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

городской 
бюджет 104,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104,17 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 Г осударственная 
поддержка отрасли 
культуры 
(оснащение 
музыкальными 
инструментами 
детских школ 
искусств и училищ)

ВСЕГО, в том 
числе

008 0703 06 1 А1
55192 2 604,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 604,17 0,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

городской 
бюджет 104,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104,17 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 
«Народное 
творчество и 
досуговая 
деятельность»

Управление 
культуры, 
искусства, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации 
города Тынды, 
МАУК ГДК 
"Русь"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 2 00 
00000 264 928,40 15 262,67 13 355,54 19 806,23 25 174,88 26 958,60 24 543,08 27 986,47 54 648,32 32 176,39 25 016,22

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 101 676,43 0,00 0,00 0,00 0,00 11 094,98 9 107,66 14 021,41 36 808,56 ' 15 321,91 15 321,91

городской 
бюджет 124 661,92 15 262,67 13 355,54 13 845,23 19 213,88 9 902,62 11 744,42 10 107,96 13 624,31 12 470,41 5 134,88

внебюд.
источники 38 590,05 0,00 0,00 5 961,00 5 961,00 5 961,00 3 691,00 3 857,10 4 215,45 4 384,07 4 559,43

2.1 Основное
мероприятие 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
культуры"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 2 01 
00000 262 849,94 15 170,27 13 093,66 19 641,26 24 869,11 26 791,60 24 372,67 27 580,44 54 398,32 31 916,39 25 016,22

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 101 676,43 0,00 0,00 0,00 0,00 11 094,98 9 107,66 14 021,41 36 808,56 15 321,91 15 321,91

городской 
бюджет 122 583,46 15 170,27 13 093,66 13 680,26 18 908,11 9 735,62 И 574,01 9 701,93 13 374,31 12 210,41 5 134,88

внебюд.
источники 38 590,05 0,00 0,00 5 961,00 5 961,00 5 961,00 3 691,00 3 857,10 4 215,45 4 384,07 4 559,43

2.1.1 Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) v 
муниципальных 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 2 01
22840 155 910,70 15 170,27 13 093,66 19 641,26 24 869,11 14 420,01 14 841,55 12 974,80 16 056,07 15 956,07 8 887,90

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 117 320,65 15 170,27 13 093,66 13 680,26 18 908,11 8 459,01 11 150,55 9 117,70 11 840,62 11 572,00 4 328,47

внебюд.
источники 38 590,05 0,00 0,00 5 961,00 5 961,00 5 961,00 3 691,00 3 857,10 4 215,45 4 384,07 4 559,43



4

2.1.2 Обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально- 
технической базы 
домов культуры в 
населённых пунктах 
с числом жителей до 
50 тысяч человек

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06201L4670
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 Реализация 
мероприятий по 
развитию и 
сохранению 
культуры в 
муниципальных 
образованиях 
Амурской области

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06201S7550
23 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 23 275,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 22 493,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,79 0,00 22 344,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 981,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,21 0,00 931,00 0,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.4 Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
отдельных 
расходных 
обязательств

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 2 01
S7710 83 464,24 0,00 0,00 0,00 0,00 12 371,59 9 331,12 14 605,64 15 067,25 15 960,32 16 128,32

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 79 182,64 0,00 0,00 0,00 0,00 11 094,98 8 957,87 14 021,41 14 464,56 15 321,91 15 321,91

городской 
бюджет 4 281,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1 276,61 373,25 584,23 602,69 638,41 806,41

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Основное 
мероприятие 
"Гарантии и 
компенсации лицам, 
работающим в 
районах Крайнего 
Севера и 
приравненных к ним 
местностях"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 2 02
00000 2 078,46 92,40 261,88 164,97 305,77 167,00 170,41 406,03 250,00 260,00 0,00

городской 
бюджет 2 078,46 92,40 261,88 164,97 305,77 167,00 170,41 406,03 250,00 260,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1 Компенсация 
расходов на оплату 
стоимости проезда и 
провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно и 
расходов, связанных 
с переездом, лицам, 
заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах 
местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и 
работникам 
указанных органов, 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 2 02
22860

2 078,46 92,40 261,88 164,97 305,77 167,00 170,41 406,03 250,00 260,00 0,00

городской 
бюджет

2 078,46 92,40 261,88 164,97 305,77 167,00 170,41 406,03 250,00 260,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

3. Подпрограмма 
«Историко- 
культурное 
наследие»

Управление 
культуры, 
искусства, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации 
города Тынды, 
МБУК Музей 
истории БАМа

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 3 00 
00000 118 355,55 9 426,43 6 836,49 8 425,01 12 248,21 15 145,40 13 664,68 16 763,58 15 205,84 15 043,23 5 596,68

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 114 385,76 9 426,43 6 836,49 7 825,01 11 648,21 14 535,40 13 064,68 16 136,58 14 907,02 14 732,46 5 273,48

внебюд.
источники 3 969,79 0,00 0,00 600,00 600,00 610,00 600,00 627,00 298,82 310,77 323,20

3.1 Основное 
мероприятие 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
культуры"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 3 01
00000 116 966,43 9 243,71 6 743,87 8 315,58 12 098,98 14 836,81 13 519,93 16 565,80 15 105,84 14 939,23 5 596,68

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 112 996,64 9 243,71 6 743,87 7 715,58 11498,98 14 226,81 12 919,93 15 938,80 14 807,02 14 628,46 5 273,48

внебюд.
источники 3 969,79 0,00 0,00 600,00 600,00 610,00 600,00 627,00 298,82 310,77 323,20

3.1.1 Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 3 01
22840 116 966,43 9 243,71 6 743,87 8 315,58 12 098,98 14 836,81 13 519,93 16 565,80 15 105,84 14 939,23 5 596,68

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 112 996,64 9 243,71 6 743,87 7 715,58 11 498,98 14 226,81 12 919,93 15 938,80 14 807,02 14 628,46 5 273,48

внебюд.
источники 3 969,79 0,00 0,00 600,00 600,00 610,00 600,00 627,00 298,82 310,77 323,20

3.2 Основное 
мероприятие 
"Гарантии и 
компенсации лицам, 
работающим в 
районах Крайнего 
Севера и 
приравненных к ним 
местностях"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 3 02 
00000 1 389,12 182,72 92,62 109,43 149,23 308,59 144,75 197,78 100,00 104,00 0,00

городской 
бюджет 1 389,12 182,72 92,62 109,43 149,23 308,59 144,75 197,78 100,00 104,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.1 Компенсация 
расходов на оплату 
стоимости проезда и 
провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно и 
расходов, связанных 
с переездом, лицам, 
заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах 
местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и 
работникам 
указанных органов, 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 3 02 
22860

1 389,12 182,72 92,62 109,43 149,23 308,59 144,75 197,78 100,00 104,00 0,00

городской 
бюджет

1 389,12 182,72 92,62 109,43 149,23 308,59 144,75 197,78 100,00 104,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

4. Подпрограмма 
«Библиотечное 
обслуживание»

Управление 
культуры, 
искусства, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации 
города Тынды, 
МБУК 
’’Тындинская 
Центральная 
городская 
библиотека"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 4 00 
00000 95 871,19 8 146,59 7 410,62 8 459,57 10 551,97 11 048,45 9 830,93 11 143,43 10 278,80 10 794,53 8 206,30

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 31 791,48 0,00 0,00 0,00 0,00 5 547,49 3 734,83 5 337,58 5 506,28 5 832,65 5 832,65

городской 
бюджет 59 017,97 8 146,59 7 410,62 7 609,57 9 691,97 4 635,96 5 639,84 5 319,66 4 277,81 4 447,38 1 838,57

внебюд.
источники 5 061,74 0,00 0,00 850,00 860,00 865,00 456,26 486,19 494,71 514,50 535,08

4.1 Основное 
мероприятие 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
культуры"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 4 01
00000 94 715,82 8 048,89 7 210,82 8 386,79 10 375,12 10 804,03 9 830,93 10 922,41 10 208,80 10 721,73 8 206,30

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 31 791,48 0,00 0,00 0,00 0,00 5 547,49 3 734,83 5 337,58 5 506,28 5 832,65 5 832,65

городской 
бюджет 57 862,60 8 048,89 7 210,82 7 536,79 9 515,12 4 391,54 5 639,84 5 098,64 4 207,81 4 374,58 1 838,57

внебюд.
источники 5 061,74 0,00 0,00 850,00 860,00 865,00 456,26 486,19 494,71 514,50 535,08

4.1.1 Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 4 01
22840 59 993,17 8 048,89 7 210,82 8 386,79 10 375,12 3 482,83 5 940,48 5 362,43 4 473,09 4 646,05 2 066,67

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 54 931,43 8 048,89 7 210,82 7 536,79 9 515,12 2 617,83 5 484,22 4 876,24 3 978,38 4 131,55 1 531,59

внебюд.
источники 5 061,74 0,00 0,00 850,00 860,00 865,00 456,26 486,19 494,71 514,50 535,08

4.1.2. Г осу дарственная 
поддержка отрасли 
культуры 
(ком плектование 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек и 
государственных 
центральных 
библиотек субъектов 
Российской 
Федерации)

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 4 01
L5191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.3. Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
отдельных 
расходных 
обязательств

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 4 01
S7710 34 722,65 0,00 0,00 0,00 0,00 7 321,20 3 890,45 5 559,98 5 735,71 6 075,68 6 139,63

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 31 791,48 0,00 0,00 0,00 0,00 5 547,49 3 734,83 5 337,58 5 506,28 5 832,65 5 832,65

городской
бюджет 2 931,17 0,00 0,00 0,00 0,00 1 773,71 155,62 222,40 229,43 243,03 306,98

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Основное 
мероприятие

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 4 02
00000 1 155,37 97,70 199,80 72,78 176,85 244,42 0,00 221,02 70,00 72,80 0,00



7

"Гарантии и 
компенсации лицам, 
работающим в 
районах Крайнего 
Севера и 
приравненных к ним 
местностях"

городской 
бюджет 1 155,37 97,70 199,80 72,78 176,85 244,42 0,00 221,02 70,00 72,80 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 Компенсация 
расходов на оплату 
стоимости проезда и 
провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно и 
расходов, связанных 
с переездом, лицам, 
заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах 
местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и 
работникам 
указанных органов, 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 4 02 
22860

1 155,37 97,70 199,80 72,78 176,85 244,42 0,00 221,02 70,00 72,80 0,00

городской 
бюджет

1 155,37 97,70 199,80 72,78 176,85 244,42 0,00 221,02 70,00 72,80 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Подпрограмма 
«Профессиональное 
искусство, прокат 
кинофильмов»

Управление 
культуры, 
искусства, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации 
города Тынды, 
МБУИ ДТ

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 00 
00000 311 177,42 12 362,43 13 168,60 35 059,21 42 723,77 37 572,48 32 254,40 35 173,04 37 153,64 34 690,43 31 019,42

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 122 755,50 0,00 0,00 5 990,00 11 334,12 21 832,98 И 975,14 18 393,65 19 786,09 16 721,76 16 721,76

городской 
бюджет 106 209,70 12 362,43 13 168,60 19 069,21 21 389,65 5 739,50 10 183,61 6 229,44 7 255,23 7 451,86 3 360,17

внебюд.
источники 82 212,22 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 095,65 10 549,95 10 112,32 10 516,81 10 937,49

5.1 Основное 
мероприятие 
’’Повышение 
эффективности 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
культуры”

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01 
00000 308 579,34 12 194,63 12 830,64 34 806,95 42 280,54 37 160,14 31953,88 34 862,56 36 981,08 34 489,50 31 019,42

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 122 755,50 0,00 0,00 5 990,00 11 334,12 21 832,98 11 975,14 18 393,65 19 786,09 16 721,76 16 721,76

городской 
бюджет 103 611,62 12 194,63 12 830,64 18 816,95 20 946,42 5 327,16 9 883,09 5 918,96 7 082,67 7 250,93 3 360,17

внебюд.
источники 82 212,22 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 095,65 10 549,95 10 112,32 10 516,81 10 937,49

5.1.1 Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01
22840 183 519,56 12 194,63 12 830,64 34 207,95 29 687,02 12 557,90 19 479,78 15 702,50 16 370,57 17 071,00 13 417,57

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 5 990,00 0,00 0,00 5 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 95 317,34 12 194,63 12 830,64 18 217,95 19 687,02 2 557,90 9 384,13 5 152,55 6 258,25 6 554,19 2 480,08

внебюд.
источники 82 212,22 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 095,65 10 549,95 10 112,32 10 516,81 10 937,49

5.1.2 Обеспечение 
развития и

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01
L5582 6 589,00 0,00 0,00 6 589,00 X X х X х X X



8

укрепления 
материально- 
технической базы 
муниципальных 
домов
культуры,поддержка 
творческой 
деятельности 
муниципальных 
театров в городах с 
численностью 
населения до 300 
тысяч человек

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X х X

областной 
бюджет 5 990,00 0,00 0,00 5 990,00 X X X X X X х

городской 
бюджет 599,00 0,00 0,00 599,00 X X X X X X X

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X

5.1.2.1 Создание новой 
постановки и показ 
муниципальным 
театром спектакля на 
стационаре

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01
L5582 293,36 0,00 0,00 293,36 X X х X X X X

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X

областной 
бюджет 266,66 0,00 0,00 266,66 X X X X X X X

городской 
бюджет 26,70 0,00 0,00 26,70 X X X X X X X

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X

5.1.2.2 Приобретение 
технического 
оборудования и 
кресел в зрительный 
зал

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01
L5582 6 295,64 0,00 0,00 6 295,64 X X X X X X X

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X

областной 
бюджет 5 723,34 0,00 0,00 5 723,34 X X X X X X X

городской 
бюджет 572,30 0,00 0,00 572,30 X X X X X X X

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X

5.1.3 Поддержка 
творческой 
деятельности и 
укрепление 
материально- 
технической базы 
муниципальных 
театров в 
населенных пунктах 
с численностью 
населения до 300 
тысяч человек

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01
L4660 19 980,19 0,00 0,00 0,00 12 593,52 0,00 0,00 3 220,00 4 166,67 0,00 0,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 18 425,32 0,00 0,00 0,00 11 334,12 0,00 0,00 3 091,20 4 000,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 1 554,87 0,00 0,00 0,00 1 259,40 0,00 0,00 128,80 166,67 0,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.3.1 Приобретение и 
установка 
технического и 
технологического 
оборудования для 
сцены МБУИ 
Драматический 
театр г. Тынды 
(поставка демонтаж, 
монтаж, погрузо- 
разгрузочные 
работы, запуск, 
обслуживание).

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01
L4660 12 593,52 0,00 0,00 0,00 12 593,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 11 334,12 0,00 0,00 0,00 11 334,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 1 259,40 0,00 0,00 0,00 1 259,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

5.1.3.2 Создание новой 
постановки и показ 
муниципальным 
театром спектакля на 
стационаре

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01
L4660 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.4. Реализация 
мероприятий по 
развитию и 
сохранению 
культуры в 
муниципальных 
образованиях 
Амурской области

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01
S7550 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.5. Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
отдельных 
расходных 
обязательств

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01
S7710 97 480,59 0,00 0,00 0,00 0,00 17 602,24 12 474,10 15 940,06 16 443,84 17 418,50 17 601,85

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 92 040,18 0,00 0,00 0,00 0,00 15 532,98 11 975,14 15 302,45 15 786,09 16 721,76 16 721,76

городской 
бюджет 5 440,41 0,00 0,00 0,00 0,00 2 069,26 498,96 637,61 657,75 696,74 880,09

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Основное 
мероприятие 
"Гарантии и 
компенсации лицам, 
работающим в 
районах Крайнего 
Севера и 
приравненных к ним 
местностях"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 02 
00000 2 598,08 167,80 337,96 252,26 443,23 412,34 300,52 310,48 172,56 200,93 0,00

городской 
бюджет 2 598,08 167,80 337,96 252,26 443,23 412,34 300,52 310,48 172,56 200,93 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1 Компенсация 
расходов на оплату 
стоимости проезда и 
провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно и 
расходов, связанных 
с переездом, лицам, 
заключившим 
трудовые договоры о

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 02
22860

2 598,08 167,80 337,96 252,26 443,23 412,34 300,52 310,48 172,56 200,93 0,00

городской 
бюджет

2 598,08 167,80 337,96 252,26 443,23 412,34 300,52 310,48 172,56 200,93 0,00



10

работе в органах 
местного
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и 
работникам 
указанных органов, 
учреждении

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Подпрограмма
«Архивное дело»

Управление 
культуры, 
искусства, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации 
города Тынды, 
МБУ ’’Архив г. 
Тынды”

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 6 00 
00000 40 927,10 3 353,50 3 334,76 3 770,59 4 230,41 4 159,45 4 084,51 4 504,71 4 622,29 4 860,41 4 006,47

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 17 388,54 0,00 0,00 0,00 0,00 2 496,37 2 134,43 3 025,23 3 120,85 3 305,83 3 305,83

городской 
бюджет 22 583,65 3 353,50 3 334,76 3 520,59 3 970,41 1 393,08 1 895,08 1 422,00 1 481,44 1 533,78 679,01

внебюд.
источники 954,91 0,00 0,00 250,00 260,00 270,00 55,00 57,48 20,00 20,80 21,63

6.1 Основное 
мероприятие 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
культуры"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 6 01
00000 40 399,92 3 276,50 3 277,78 3 751,88 4 166,10 4 159,45 3 948,64 4 493,60 4 542,29 4 777,21 4 006,47

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 17 388,54 0,00 0,00 0,00 0,00 2 496,37 2 134,43 3 025,23 3 120,85 3 305,83 3 305,83

городской 
бюджет 22 056,47 3 276,50 3 277,78 3 501,88 3 906,10 1 393,08 1 759,21 1 410,89 1 401,44 1 450,58 679,01

внебюд.
источники 954,91 0,00 0,00 250,00 260,00 270,00 55,00 57,48 20,00 20,80 21,63

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципал ьных 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 6 01
22840 21 694,54 3 276,50 3 277,78 3 751,88 4 166,10 1 002,99 1 725,27 1 342,32 1 291,41 1 333,64 526,65

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 20 739,63 3 276,50 3 277,78 3 501,88 3 906,10 732,99 1 670,27 1 284,84 1 271,41 1 312,84 505,02

внебюд.
источники 954,91 0,00 0,00 250,00 260,00 270,00 55,00 57,48 20,00 20,80 21,63

6.1.2 Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
отдельных 
расходных 
обязательств

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 6 01
S7710 18 705,38 0,00 0,00 0,00 0,00 3 156,46 2 223,37 3 151,28 3 250,88 3 443,57 3 479,82

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 17 388,54 0,00 0,00 0,00 0,00 2 496,37 2 134,43 3 025,23 3 120,85 3 305,83 3 305,83

городской 
бюджет 1 316,84 0,00 0,00 0,00 0,00 660,09 88,94 126,05 130,03 137,74 173,99

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2 Основное 
мероприятие 
"Гарантии и 
компенсации лицам, 
работающим в 
районах Крайнего 
Севера и 
приравненных к ним 
местностях"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 6 02 
00000 527,18 77,00 56,98 18,71 64,31 0,00 135,87 11,11 80,00 83,20 0,00

городской 
бюджет 527,18 77,00 56,98 18,71 64,31 0,00 135,87 11,11 80,00 83,20 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

6.2.1 Компенсация 
расходов на оплату 
стоимости проезда и 
провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно и 
расходов, связанных 
с переездом, лицам, 
заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах 
местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и 
работникам 
указанных органов, 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 6 02
22860

527,18 77,00 56,98 18,71 64,31 0,00 135,87 11,11 80,00 83,20 0,00

городской 
бюджет

527,18 77,00 56,98 18,71 64,31 0,00 135,87 11,11 80,00 -83,20 0,00

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Подпрограмма 
«Мероприятия в 
сфере культуры 
и искусства»

Управление 
культуры, 
искусства, 
кинофикации и 
архивного дела 
Администрации 
города Тынды

ВСЕГО, в том 
числе

008 0804 06 7 00 
00000 115 571,13 10 147,86 9 920,41 10 566,37 10 722,39 11 387,31 10 149,43 11 552,53 16 231,68 12 975,77 11 917,38

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 29 882,09 0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,83 3 459,42 4 905,37 5 203,54 5 511,97 5 511,96

городской 
бюджет 81 554,11 10 147,86 9 920,41 10 007,97 10 163,99 5 539,08 6 240,01 6 176,91 10 534,97 6 950,90 5 872,01

внебюд.
источники 4 134,93 0,00 0,00 558,40 558,40 558,40 450,00 470,25 493,17 512,90 533,41

7.1 Основное 
мероприятие 
"Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0804 06 7 00 
00000 42 033,15 3 977,85 3 900,22 3 355,21 3 491,43 3 955,38 4 168,69 4 356,49 4 720,64 5 021,27 5 085,97

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет

42 033,15 3 977,85 3 900,22 3 355,21 3 491,43 3 955,38 4 168,69 4 356,49 4 720,64 5 021,27 5 085,97

7.1.1 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

ВСЕГО, в том 
числе

008 0804 06 7 01
22850 42 033,15 3 977,85 3 900,22 3 355,21 3 491,43 3 955,38 4 168,69 4 356,49 4 720,64 5 021,27 5 085,97

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет

42 033,15 3 977,85 3 900,22 3 355,21 3 491,43 3 955,38 4 168,69 4 356,49 4 720,64 5 021,27 5 085,97

Основное 
мероприятие 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
культуры"

МБУ ЦБ УКИ ВСЕГО, в том 
числе

008 0804 06 7 02 
00000 70 970,75 5 968,62 5 781,32 6 969,36 6 985,65 6 968,90 5 779,62 6 882,48 11 186,64 7 616,75 6 831,41

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 29 882,09 0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,83 3 459,42 4 905,37 5 203,54 5 511,97 5 511,96

городской 
бюджет

36 953,73 5 968,62 5 781,32 6 410,96 6 427,25 1 120,67 1 870,20 1 506,86 5 489,93 1 591,88 786,04

внебюд.
источники

4 134,93 0,00 0,00 558,40 558,40 558,40 450,00 470,25 493,17 512,90 533,41

7.2.1 Расходы на 
обеспечение

ВСЕГО, в том 
числе

008 0804 06 7 02
22840 39 042,59 5 968,62 5 781,32 6 969,36 6 985,65 718,11 2 176,06 1 772,72 5 766,29 1 875,12 1 029,34



12

деятельности
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 34 907,66 5 968,62 5 781,32 6 41О;96 6 427,25 159,71 1 726,06 1 302,47 5 273,12 1 362,22 495,93

внебюд.
источники 4 134,93 0,00 0,00 558,40 558,40 558,40 450,00 470,25 493,17 512,90 533,41

7.2.2 Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
отдельных 
расходных 
обязательств

ВСЕГО, в том 
числе

008 0804 06 7 02
S7710 31 928,16 0,00 0,00 0,00 0,00 6 250,79 3 603,56 5 109,76 5 420,35 5 741,63 5 802,07

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 29 882,09 0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,83 3 459,42 4 905,37 5 203,54 5 511,97 5 511,96

городской 
бюджет 2 046,07 0,00 0,00 0,00 0,00 960,96 144,14 204,39 216,81 229,66 290,11

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.3 Основное 
мероприятие 
"Гарантии и 
компенсации лицам, 
работающим в 
районах Крайнего 
Севера и 
приравненных к ним 
местностях"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0804 06 7 03
00000 2 567,23 201,39 238,87 241,80 245,31 463,03 201,12 313,56 324,40 337,75 0,00

городской 
бюджет 2 567,23 201,39 238,87 241,80 245,31 463,03 201,12 313,56 324,40 337,75 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.3.1 Компенсация 
расходов на оплату 
стоимости проезда и 
провоза багажа к 
месту использования 
отпуска и обратно и 
расходов, связанных 
с переездом, лицам, 
заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах 
местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и 
работникам 
указанных органов, 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0804 06 7 03
22860

2 567,23 201,39 238,87 241,80 245,31 463,03 201,12 313,56 324,40 337,75 0,00

городской 
бюджет

2 567,23 201,39 238,87 241,80 245,31 463,03 201,12 313,56 324,40 337,75 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Подпрограмма 
«Капитальные
вложения в 
объекты 
муниципальной 
собственности»

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 8 00 
00000 3 764,91 2 135,12 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 3 764,91 2 135,12 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1 Основное 
мероприятие

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 8 01
00000 2 135,12 2 135,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13

"Строительство 
социально
культурных 
объектов"

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 2 135,12 2 135,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.1 «Музыкальная 
школа на 250 мест г. 
Тынды Амурская 
область, г. Тында, 
ул. Спортивная»

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 8 01
23100 2 135,12 2 135,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 2 135,12 2 135,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.2 Основное 
мероприятие 
"Капитальный 
ремонт учреждений 
культуры"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 8 02 
00000 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.2.1 Укрепление 
материально- 
технической базы 
муниципальных 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 8 02
22940 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской 
бюджет 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3 к постановлению Администрации 
города Тынды от^.

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Тынды 

_______________ по муниципальной программе______________________________________
п/п Наименование 

подпрограмм 
ы, 

услуги 
(работы), 

показателя 
объема услуги

Един 
ица 
измер 
ения

Значение показателя 
объема услуги

Расходы местного 
бюджета города Тынды на оказание муниципальной услуги 

(выполнение работ), 
тыс. рублей

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
1. Подпрограмма 1 «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства»
1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
1.2 Организация 

предоставле 
ния 
дополнитель 
ного 
образования 
детям в 
сфере 
культуры и 
искусства

чел. 550 550 550 550 550 533 27776, 
73

25594, 
23

26772, 
78

30607, 
80

33894, 
42

38592, 
93

44177, 
63

47259, 
17

49351 
,75

40210, 
37

1.1
.3

Количество 
детей 
принявших 
участие в 
конкурсах

чел. 155 160 160 160 160 160

1.1 
.4

Предоставле 
ния 
информации 
об 
образователь 
ных 
программах 
и учебных 
планах, 
рабочих 
программах 
учебных 
курсов,

ед. 550 550 550 550 550 550



предметах, 
дисциплинах 
(моделях) 
годовых 
календарных 
учебных 
графиках

-

1.4 
.5

Реализация 
дополнитель 
ных 
общеразвива 
ющих 
программ

чел. 
час

9317 9317 9317 9317

1.4 
.6

Реализация 
дополнитель 
ных 
предпрофесс 
иональных 
программ в 
области 
искусств

чел. 
час

31914 31914 31914 31914

2. Подпрограмма 2 «Народное творчество и досуговая деятельность»
2.1
2.1 
.2

Количество 
клубных 
формирован 
ИЙ

ед. 24 25 25 25 25 25 25 25 25 25 15170, 
27

13093, 
66

13680, 
26

18908, 
11

20830,
60

20681, 
67

23723, 
34

26907, 
87

27532 
,32

20456, 
79

2.1 
.3

Количество 
участников 
клубных 
формирован 
ИЙ

ед. 530 575 575 575 541 541 595 595 595 595

2.1 
.4

Количество 
мероприятий

ед. 185 190 190 195 198 200 - - - -

2.1 
.5

Количество 
посетивших 
мероприятия

чел. 38
387

5020 
0

50200 50200 49220 51681 51681 51681 51681 51681

Подпрограмма 3 «Историко-культурное наследие»
3.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

3.1 
.2

Предметы 
музейного 
значения(по

ед. 400 100 100 100 100 100 200 200 200 200 9243,7
1

6743,8
7

7715,5
8

11498, 
98

14226,
81

12919,
93

15938,
80

13957, 
02

14628 
,46

5273,4
8



отупление)
3.1 
.3 Экскурсионн 

ое 
обслуживая 
ие

ед. 170 170 170 170 170 170

-

3.1 
.4

Лекционное 
обслуживая 
ие

ед. 50 - - - - - - - - -

3.1 
.5 Консультати 

вное 
обслуживая 
ие

ед. 40

3.1
.6

Посещаемое 
ть

чел. 0 2500 
0

25000 25000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000

4. Подпрограмма 4 «Библиотечное обслуживание»
4.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
4.1
.2

Количество 
читателей 
(пользовател 
ей)

ед. 6 
500

- - - - - - 8048,8
9

7210,8
2

7536,7
9

9515,1
2

9939,0
3

9374,6 
7

9694,2
2

9714,0 
9

10207 
,23

7671,2
2

4.1 
.3

Книжный 
фонд

ед. 137
030

- - - - - - - - -

4.1 
.4

Количество 
выданных 
книг

ед. 125
000

- - - - - - - - -

4.1 
.5

Общее 
количество 
посещений

ед. 0 5730 
0

57300 57300 57000 42 800 42 800 42 800 42 800 42 800

4.1 
.6

Сбор и учет 
документов 
при 
поступлении 
в 
библиотечн 
ый фонд

ед. 500 1000 1000

4.6 
.7

Количество 
обработанны 
X 
документов 
и созданных 
каталогов

шт. 420 420 420



4.1 
.7

Изучение 
состояния 
документов 
библиотечно 
го фонда на 
материальны 
х носителях 
и 
исключение 
их из фонда 
по 
причинам( 
ветхие, 
устаревшие, 
непрфильны 
е) от общей 
книговыдачи

ед. 2500 2000 2000

5. Подпрограмма 5 «Профессиональное искусство, прокат кинофильмов»
5.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений
5.1
.2

Зрители на 
спектаклях

чел. 12
ООО

8600 8600 8600 8500 8500 8500 8500 8500 8500 12194, 
63

12830, 
64

18217, 
95

19687, 
02

20160, 
14

21858,
23

21092, 
61

22702, 
09

23972 
,69

20081, 
93

5.1 
.3

Количество 
новых(капит 
ально- 
возобновлен 
ных 
постановок)

ед. 4 4 4

5.1 
.4

Количество 
работ(показ 
концертов и 
концертных 
программ)

ед. 60 60 60

5.1 
.5

Зрители 
кино

чел. 3000 
0

3260 
0

32600 32600 30000 30000 30000 30000 30000 30000

5.1 
.6

Посетители 
мероприятий 
(театрализов 
анных, 
концертных 
программах 
и пр.)

чел. 18
ООО

1380 
0

13800 13800 8500 13000



6. Подпрограмма 6 «Архивное дело»
6.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

6.1 
.2

Архивная 
справка

ед. 3 
075

- - - - - - - - - 3276,5 
0

3277,7
8

3501,8
8

3906,1 
0

3889,4 
5

3893,6
4

4436,1
2

4522,2 
9

4756, 
41

3984,8 
4

6.1 
.3

Архивная 
копия

ед. 60 - - - - - - - - -

6.1 
.4

Архивная 
выписка

ед. 15 - - - - - - - -

6.1
.5

Информацио 
иное письмо

ед. 620 - -

6.1 
.6

Количество 
исполненны 
х запросов

ед. в 
год

0 3864 3800 3825 3850 3850 3850 2750 2750 2750

6.1 
.7

Объем 
хранимых 
документов

17056 17056 17056

6.1 
.8

Количество 
дел(докумен 
тов) 
принятых на 
хранение

170 170 170

7. Подпрограмма 7 «Мероприятия в сфере культуры»

7.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

7.1 
.1.

Ведение 
бухгалтерек 
ого учета 
(формирован 
ие регистров 
) по всем

ед. 46 46 46 46 46 46 46 135 135 135 5968,6
2

5781,3
2

6410,9
6

6427,2
5

10365,
88

9498,3
1

6412,2
3

10393, 
47

7103,
85

6298,0 
0



объектам
учета 
бюджетных 
учреждений

7.1 
.2.

Формирован 
ие 
финансовой 
(бухгалтерск 
ой) 
отчетности 
бюджетных 
и 
автономных 
учреждений

ед. 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9


